
ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Výroková část: 

Městský úřad Přeštice, odbor správní a dopravní, jako silniční správní úřad příslušný podle § 
40 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), (dále jen "stavební 
zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil 
podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 14. 12. 
2020 podala  
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 72053119 zastoupená na základě plné moci Ing. 
Viktor Vilímek, technik přípravy a realizace staveb   

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I.  Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona  a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ve společném povolení 

s ch v a l u j e  s t a v e b n í   z á m ě r 

na soubor staveb pod názvem: 

   „MOSTY ev.č. 0278 -1, 2 Nezdice u Borov“  

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc č. dle KN 1112 (ostatní plocha, silnice), 912/1 (trvalý 
travní porost), 1126/8 (vodní plocha), 1126/34 (vodní plocha) v katastrálním území Borovy 
a parc. č. 303/1 (vodní plocha), 273/2 (ostatní plocha, silnice), 47 (trvalý travní porost), 
304/1 (vodní plocha), 273/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 49/1 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) v katastrálním území Nezdice nad Úhlavou.  

II.  Podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody“) a § 9 odst. 5 vyhl. č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, pokácení 1 ks topolu černého o obvodu kmene 370 cm ve výšce 
130 cm (dvojkmen) nad zemí, rostoucí na pozemku p.č. dle KN 273/2 v k.ú. Nezdice nad 
Úhlavou.  

 Soubor staveb obsahuje: 

 

Městský úřad Přeštice  
 

Odbor správní a dopravní  
 

Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OSD-31270/2020-SED 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OSD-SED/10414/2021 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: Růžena Sedláčková 

TELEFON: 379 304 473 

E-MAIL: sedlackova@prestice-mesto.cz 

DATUM: 16. února 2021 



Č.j. PR-OSD-SED/10414/2021 

2 / 9 

Stavbu hlavní: Jedná se demolici dvou stávajících mostů a výstavbu nových mostů, tak aby 
šířka komunikace na nich a mezi nimi vyhovovala parametrům S 6,5 a nebyla omezena 
tonáž vozidel. Začíná za točnou pro autobusy před mostem přes Úhlavu ev.č. 0278 -1 a 
končí za mostem přes Mlýnskou strouhu ev.č. 0278 -2 před obcí Nezdice. Celková délka 
úpravy je cca 100m. Odvodnění je řešeno do silničních příkopů. Po dobu výstavby budou 
realizovány pro pěší a cyklisty provizorní lávky na mostech. 

Stavbu vedlejší: Z důvodu rozšíření silnice je nutná přeložka 4 ks. sloupů veřejného 
osvětlení, přemístí se rovnoběžně za nově provedenou krajnici. 
 
 
Druh a účel umisťované a povolované stavby: 

- Šířka komunikace na mostech a mezi nimi má vyhovovat parametrům S 6,5. Začíná za 

točnou pro autobusy před mostem přes Úhlavu ev.č. 0278 -1 a končí za mostem přes 
Mlýnskou strouhu ev.č. 0278 -2 před obcí Nezdice. Celková délka úpravy je cca 100m.  
 - Odvod srážkových vod je řešeno do silničních příkopů. 
-  Přeložka 4 ks. sloupů veřejného osvětlení, přemístí se rovnoběžně za nově provedenou 

krajnici.  
 
Umístění stavby na pozemku a popis prostorového řešení stavby: 

Vše umístěno na pozemcích parc č. dle KN 1112, 912/1, 1126/8, 1126/34 v katastrálním 
území Borovy a parc. č. 303/1, 273/2, 47, 304/1, 273/1, 49/1 v katastrálním území Nezdice 
nad Úhlavou.  

    

 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 
Název kraje                                                               Plzeňský 
Název obce                                                               mimo obec 
Názvy katastrálních území                                        Borovy     

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí      1112, 912/1, 1126/8, 1126/34  
Názvy katastrálních území                                 Nezdice nad Úhlavou     
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 303/1, 273/2, 47, 304/1, 273/1, 49/1 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavbou budou dotčeny pozemky, na které se stavba umisťuje pozemky parc.č. 1112, 912/1, 1126/8, 
1126/34 v katastrálním území Borovy a parc. č. 303/1, 273/2, 47, 304/1, 273/1, 49/1 v katastrálním 
území Nezdice nad Úhlavou.  
   

 

III.   Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby : 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou, která je součástí společné 
dokumentace a obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální 
mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 
kterou zpracovala Boula IPK s.r.o., autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
mosty a inženýrské konstruklce  Ing. Jan Sýkora – v seznamu autorizovaných 
osob vedeném ČKAIT pod číslem 0200628 a autorizovaným inženýrem pro 
dopravní stavby Ing. Martina Pavlíková ČKAIT 0202242. 

2. Dle koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Přeštice ze dne 27. 
7. 2020 č.j. PR-OVÚP-DVV/27548/2020 (písemnosti – stanoviska a vyjádření jsou 
nedílnou přílohou předložené dokumentace) 

-Městský úřad Přeštice, odbor výstavby a územního plánování jako orgán územního 
plánování (dále jen „úřad územního plánování“) Záměr je přípustný po splnění následující 



Č.j. PR-OSD-SED/10414/2021 

3 / 9 

podmínky:1) Záměr bude umístěn podle předložené dokumentace pro vydání společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, vypracované autorizovaným inženýrem pro 
dopravní stavby Ing. Martina Pavlíková ČKAIT 0202242 z 3/2020 

2)Respektovat stávající limity využití území, kterými jsou – regionální biokoridor č. 207/02-
891, lokální biocentrum č. 207/02,03 a aktivní zóna záplavového území. Další podmínky pro 
přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 

-Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí - jako příslušný orgán ochrany 
přírody udělil souhlas k zásahu do významného krajinného prvku vodní tok spočívajícím 
v úpravě (zpevnění) části koryta uvedeného vodního toku vše dle předložené projektové 
dokumentace (Ing. Pavlíková, 3/2020) další podmínky nejsou stanoveny.  

-Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí - jako příslušný orgán veřejné 
správy v oblasti odpadového hospodářství udělil souhlas se způsobem nakládání 
s odpady vznikajícími při stavbě dle předložené projektové dokumentace. 
Uvedené nakládání s odpady není v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o 
odpadech a jeho prováděcích právních předpisů. Nebyl shledán důvod ke stanovení dalších 
specifických podmínek a požadavků nad rámec relevantních platných právních předpisů. 

- Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí - jako příslušný vodoprávní úřad 
v rámci koordinovaného stanoviska vydal vyjádření. Na základě žádosti stavebníka vydal 
dne 1. 12. 2020 č.j. PR-OŽP-MAK/108568/2020 závazné stanovisko souhlas 
vodoprávního úřadu podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vodní zákon“) s podmínkami: 

* Před zahájením prací musí být uzavřena stavidla na vtoku do náhonu. 

* Dle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona bude zpracován havarijní plán platný 
po dobu stavby. 

* Bude vypracován povodňový plán platný po dobu provádění stavby. 

* Zahájení a ukončení prací bude předem písemně oznámeno správci toku Povodí Vltavy. 
Správce toku bude přizván ke kolaudaci stavby. Při kolaudačním řízení bude správci toku 
předáno geodetické zaměření skutečného provedení stavby, a to v písemné i digitální 
podobě. 

* Stavební stroje budou mít ekologické náplně, pro případ úniku ropných látek bude na 
staveništi k dispozici materiál k zabezpečení likvidace případné havárie. 

* Při bourání původního mostu nebude docházet k zanášení koryta toku stavební sutí. Při 
výstavbě nového mostu nebude docházet ke znečišťování vodního toku. 

* Tato podmínka byla splněna dnem podání žádosti o společné povolení: Pro realizaci stavby 
je nezbytné, aby žadatel získal před vydáním stavebního povolení v rámci řízení k části 
pozemků, které jsou ve vlastnictví ČR, potřebná oprávnění k jejich využívání. Za tímto 
účelem předloží žadatel v dostatečném předstihu žádost s přesnou specifikací dotčení 
části výše citovaných pozemků ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro PVL stavbu 
mostu.  

- Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí - jako orgán ochrany 
zemědělského půdního fondu sdělil k pozemku p.č. 912/1 v k.ú. Borovy, druhem trvalý 
travní porost, že tento není součástí zemědělského půdního fondu, protože  dne 20. 7. 
2020 pod č.j. PR-OŽP-TOM/44476/2020 Státnímu pozemkovému úřadu, námi sdělením 
deklarováno, že pozemek p.č. dle KN 912/1 v k.ú. Borovy o výměře 1119m2, druhem 
trvalý travní porost není součástí zemědělského půdního fondu a to od I. pololetí roku  
1976. 

      Podle § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“) bylo dne 15. 10. 2020 č.j. PR-
OŽP-DVO/89781/2020 vydáno závazné stanovisko s trvalým odnětím ZPF: uděluje souhlas 
s trvalým odnětím 0,0067 ha půdy ze zemědělského půdního fondu jehož účelem je rozšíření 



Č.j. PR-OSD-SED/10414/2021 

4 / 9 

vozovky včetně krajnice pro výstavbu budoucího chodníku a sjezdu na louku na pozemku 
p.č. dle KN 47 v k.ú. Nezdice nad Úhlavou. 

stanovuje podmínky nezbytné k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu 

a. vytěžená kulturní zemina cca 24 m3 bude hospodárně využita jako svrchní 
vrstva v závěrečních fázích k ohumusování okrajových ploch upravených 
mostů a komunikace pro ozelenění stavby v max. mocnosti 10 cm. 

b. ornice bude do doby jejího využití uložena na pozemku p.č. 47 (dle 
přiloženého zákresu k žádosti), zároveň bude zajištěno řádné ošetřování a 
ochrana této depote před znehodnocením a ztrátami. 

- Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí - jako orgán ochrany ovzduší, 
vydáváme toto sdělení: V zájmu zásad ochrany ovzduší a předcházení jeho znečišťování, 
upozorňuje provozovatele shora uvedených prací na následující povinnosti: 

 při stavební činnosti je z hlediska ochrany ovzduší nutno předcházet znečišťování ovzduší 
a snižovat úroveň znečišťování a to zejména následovně: snížit prašnost na všech místech a při 
všech operacích, kde dochází k emisím tuhých znečišťujících látek do ovzduší, a to v závislosti na 
povahu procesu, například: 

 opatřeními pro skladování prašných materiálů - umisťování venkovních skládek na závětrnou 
stranu, jejich skrápění a budování zástěn, 

 opatřeními pro přepravu materiálů - pravidelná očista a skrápění komunikací a manipulačních 
ploch, zakrývání nákladních prostorů expedujících dopravních prostředků. 

- Městský úřad Přeštice - Jako orgán státní památkové péče sděluje: že na pozemku p.č. 
49/1 v k.ú. Nezdice nad Úhlavou, se nachází památkově chráněná výklenková kaplička, 
v ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 100468. S ohledem na 
tuto skutečnost je nutno provádět stavební práce v této lokalitě tak, aby k ohroženítéto 
kulturní památky nedošlo. Vzhledem k tomu, že stavba bude realizována na území 
s možností výskytu archeologických nálezů, vztahují se na stavebníka povinnosti vyplývající 
z ustanovení § 22 – 23 památkového zákona.  
Oznamovací povinnost vůči Archeologickému ústavu uloženou v § 22 výše uvedeného 
zákona lze splnit i prostřednictvím tiskopisu, který zasíláme v příloze, nebo prostřednictvím 
online formuláře na adrese http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/  Pokud oznámení 
zasíláte poštou, je vhodné zaslat je doporučeně, aby splnění této zákonné povinnosti bylo 
prokazatelné.  

3. Budou dodrženy podmínky správce povodí Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka 
stanovisko ze dne 18. 8. 2020 č.j. PVL-54117/2020/340/Ron. 

4. Doloženo souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice PK ze dne 23. 4. 2020 
č.j. KHSPL/9379/21/2020. 

5. Budou dodrženy podmínky CETIN a.s., ze dne 11. 5. 2020 č.j. 604475/20. 
6. Budou dodrženy podmínky ČEZ Distribuce a.s., ze dne 12. 5. 2020 č. 1108611154. 
7. Doloženo souhlasné stanovisko Obce Nezdice ze dne 15. 5. 2020 č.j. 314/2020, před 

zahájením stavby bude s vlastníkem malé vodní elektrárny na čp. 67, která využívá vodu 
z náhonu řešeno omezení provozu elektrárny v době stavby. 

8. Doloženo souhlasné závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor PK ze dne 22. 5. 2020 
č.j. HSPM-4954-5/2010 ÚPP. 

9. Doloženo souhlasné stanovisko Policie ČR, KŘ, Územní odbor Klatovy ze dne 21. 7. 2020 
č.j. KRPP-70415-1/ČJ-2020-030406. 

10. Doloženo vyjádření KÚ PK, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody ze dne 17. 
8. 2020. 

http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/


Č.j. PR-OSD-SED/10414/2021 

5 / 9 

11. Doloženo závazné stanovisko – souhlas ke kácení vydal Obecní úřad Nezdice dne 19. 1. 
2021 č. j. 33/2021. 

12. Doloženo závazné stanovisko k vedlejší stavbě posunutí sloupů a kabelu VO záměr je 
přípustný další podmínky nejsou stanoveny vydal Městský úřad Klatovy  dne 19. 1. 2021 
č.j. OVÚP/572/21/Ma. 

 

13.  Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

14. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby:                                    

       a)  Po vytýčení prostorové polohy stavby, demolice stávajících mostů.  

       b)  Po pokládce přeložek a ležatých potrubí a napojení na stávající sítě. 

       c) Po položení jednotlivých  konstrukčních vrstev. 

       d)  Po dokončení a provedení první hlavní prohlídky mostů – závěrečná kontrolní prohlídka. 

15.  Stavba bude prováděna dodavatelsky. Název a adresa prováděcí firmy bude před zahájením 
stavebních prací písemně oznámena speciálnímu stavebnímu úřadu současně s jejím 
oprávněním k provádění stavebních prací, doklady předloženy nejméně 15 dnů před zahájením 
prací. 

16.     Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

17.   Před zahájením stavebních prací musí být ověřen stav všech podzemních a nadzemních vedení 
v prostoru stavby. Stavebník projedná stavbu se správci všech podzemních a nadzemních sítí, 
která mohou být stavbou dotčena, za účelem vytýčení jejich tras a ochranných pásem. 

18.  Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochrany zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo hloubky a Nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích. 

19.  Při stavbě budou dodrženy požadavky na provádění staveb, a příslušné technické normy. 

20. Provedení v částech určených pro užívání veřejností musí vyhovovat ustanovením vyhl. 369/2001 
Sb., a vyhl. č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující 
užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a technické požadavky 
zabezpečující bezbariérové užívání pozemních komunikací a veřejného prostranství. 

21.  Před zahájením stavby stavebník písemně oznámí zdejšímu silničnímu správnímu úřadu jméno, 
příjmení, adresu bydliště osoby případně autorizované firmy, která bude zajišťovat technický 
dozor stavby. 

22.  Stavebník je povinen řádně vést záznamy o průběhu stavby ve stavebním deníku. 

23. Pro provedení stavby budou použity jen takové materiály, které splňují technické požadavky. 

24. Veškeré odpady vzniklé při stavebních pracích je nutno zneškodňovat zákonným a doložitelným 
způsobem pouze na zařízeních k tomu určených. Evidenci likvidace odpadů ze stavby předložit 
při kolaudaci stavby. 

25. Bude zamezeno šíření prašnosti a bude prováděno účinné čištění vozidel vyjíždějících na veřejné 
komunikace. Případné znečištění komunikační sítě v důsledku realizace stavby bude neprodleně 
odstraněno stavebníkem na náklad stavby.  

26. Po dobu výstavby budou chodci a cyklisté procházet staveništěm po provizorních lávkách na 
mostech a vyhrazeném pruhu na komunikaci mezi nimi za bezpečnostních podmínek. 

27.  Doloženo vyjádření k pozemku stavby p.č. 912/1 k.ú. Borovy - Státní pozemkový úřad ze dne 2. 
11. 2020 č. SPU 264724/2020/104/Říd s podmínkou , že žadatel uzavře s SPÚ, před vlastní 
realizací stavby, speciální nájemní smlouvu pro nezemědělské účely a po ukončení stavební 
činnosti obratem požádá o převod zastavěných pozemků. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Koterovská 162, 
326 00 Plzeň, IČ 72053119 

 

 



Č.j. PR-OSD-SED/10414/2021 

6 / 9 

 

Odůvodnění: 

Dne 14. 12. 2020 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno společné řízení, dne 14. 1. 2021 bylo oznámeno zahájení společného územního a 
stavebního řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, 
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 
zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru 
a stanovení podmínek k jeho provádění, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky. 

Speciálnímu stavebnímu úřadu byly na situaci doloženy souhlasy vlastníka pozemku stavby 
a smlouvy.  

   

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštní předpisy. 

V souladu s ustanovením §94o stavebního zákona stavební úřad ve společném řízení 
posuzoval, zda záměr je v souladu: 

 s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území. Za tím účelem zejména posuzoval, zda navržená 
stavba je umisťována v souladu s ustanovením § 22 a § 23 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 
o obecných požadavcích na využívání území. Stavební úřad posoudil, že obecné a 
zvláštní požadavky na umisťování staveb byly splněny. 

 s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, navržená demolice 
dvou stávajících mostů a výstavbu nových mostů, tak aby šířka komunikace na nich a 
mezi nimi vyhovovala parametrům S 6,5 a nebyla omezena tonáž vozidel. Začíná za 
točnou pro autobusy před mostem přes Úhlavu ev.č. 0278 -1 a končí za mostem přes 
Mlýnskou strouhu ev.č. 0278 -2 před obcí Nezdice. Celková délka úpravy je cca 
100m. Odvodnění je řešeno do silničních příkopů, s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů a konstatoval, že k záměru byla vydaná 
kladná závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů Městského úřadu Přeštice, 
odbor výstavby a územního plánování, jako úřad územního plánování, odbor 
životního prostředí, odbor památkové péče, Krajského úřadu Plzeňského kraje, 
odboru životního prostředí, Městského úřadu Klatovy, odboru výstavby, Obecního 
úřadu Nezdice, Policie ČR, HZS PK, Krajská hygienická stanice PK. 

 s požadavky na kácení podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb. zákon o ochraně 
přírody. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na využívání území. Dokumentace pro vydání společného povolení je 
úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Je 
zajištěn příjezd ke stavbě. Stavební úřad dospěl k závěru, že budoucí užívání stavby nebude 
nad přípustnou míru ovlivňovat životní prostředí. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení záměru. 

 

Stanoviska sdělili: 

1) Městský úřad Přeštice koordinované stanovisko ze dne 27. 7. 2020 č.j. PR-OVÚP-
DVV/27548/2020. 



Č.j. PR-OSD-SED/10414/2021 

7 / 9 

2) Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad vydal dne 1. 12. 2020 č.j. 
PR-OŽP-MAK/108568/2020 závazné stanovisko souhlas vodoprávního úřadu. 

3) Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí - orgán ochrany zemědělského půdního 
fondu závazné stanovisko s trvalým odnětím ZPF ze dne 15. 10. 2020 č.j. PR-OŽP-
DVO/89781/2020  

4) Povodí Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka stanovisko ze dne 18. 8. 2020 č.j. PVL-
54117/2020/340/Ron. 

5) Krajská hygienická stanice PK závazné stanovisko ze dne 23. 4. 2020 č.j. 
KHSPL/9379/21/2020. 

6) CETIN a.s., vyjádření ze dne 11. 5. 2020 č.j. 604475/20. 
7) ČEZ Distribuce a.s., vyjádření ze dne 12. 5. 2020 č. 1108611154. 
8) Obec Nezdice stanovisko ze dne 15. 5. 2020 č.j. 314/2020. 
9) Hasičský záchranný sbor PK závazné stanovisko ze dne 22. 5. 2020 č.j. HSPM-4954-5/2010 

ÚPP. 
10) Policie ČR, KŘ, Územní odbor Klatovy stanovisko ze dne 21. 7. 2020 č.j. KRPP-70415-1/ČJ-

2020-030406. 
11) KÚ PK, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody vyjádření ze dne 17. 8. 2020. 
12) Obecní úřad Nezdice závazné stanovisko kácení ze dne 19. 1. 2021 č. j. 33/2021. 
13) Městský úřad Klatovy závazné stanovisko k vedlejší stavbě posunutí sloupů a kabelu VO ze 

dne 19. 1. 2021 č.j. OVÚP/572/21/Ma. 
14) Státní pozemkový úřad vyjádření ze dne 2. 11. 2020 č. SPU 264724/2020/104/Říd. 
15) GasNet Služby, s.r.o., vyjádření ze dne 14. 4. 2020 č. 5002126412. 

Stanoviska a vyjádření jsou v dokladové části nedílnou součástí projektové dokumentace. 

Silniční správní úřad, speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených 
závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do 
podmínek rozhodnutí. 

Silniční správní úřad rozhodl, speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, 130 00 Praha, Krajský pozemkový úřad pro 
Plzeňský kraj, Gen. Píky 8, 326 00 Plzeň, IČ 01312774 
CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, IDDS: jnnyjs6 
Povodí Vltavy, státní podnik závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 
Obec Nezdice, Nezdice 46, 334 01 Přeštice 
Ing. Karel Prokop, Nezdice čp. 67, 334 01 Přeštice 
 

veřejnou vyhláškou osoby s vlastnickými nebo jinými právy k sousedním 
pozemkům : 
parc. č.  900/1, 1125/11, 1126/7, 1126/16, 912/2 v k.ú. Borovy, parc. č. 5, 13, 46, 16, st. 10, 15/2, 
49/5, st. 21 v k.ú. Nezdice nad Úhlavou. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků a s vyjádřeními účastníků k podkladům 
rozhodnutí: 

 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.  

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Krajského 
úřadu Plzeňského kraje, Plzeň, Škroupova 18, podáním u zdejšího silničního správního úřadu. 



Č.j. PR-OSD-SED/10414/2021 

8 / 9 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Silniční správní úřad, speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace stavebníkovi a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovy stavby, pokud není 
stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší 
stavby, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu, rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  
 

 

                                                                                                                      Růžena Sedláčková v.r. 

                                                referent odboru správního a dopravního 

Za správnost vyhotovení: 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Přeštice, Obecního úřadu Nezdice a Obecního úřadu Borovy. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Po tuto dobu byla písemnost rovněž zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. 

 

 

Obdrží: 

Navrhovatel (s dodejkou do vlastních rukou)- datovou schránkou:  
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Koterovská 162, 326 00 
Plzeň, IČ 72053119  

účastníci řízení: (s dodejkou do vlastních rukou)- datovou schránkou: 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, 130 00 Praha, Krajský pozemkový úřad pro 
Plzeňský kraj, Gen. Píky 8, 326 00 Plzeň, IČ 01312774 
CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, IDDS: jnnyjs6 
Povodí Vltavy, státní podnik závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 
Obec Nezdice, Nezdice 46, 334 01 Přeštice 
Ing. Karel Prokop, Nezdice čp. 67, 334 01 Přeštice 
 

veřejnou vyhláškou osoby s vlastnickými nebo jinými právy k sousedním 
pozemkům : 



Č.j. PR-OSD-SED/10414/2021 

9 / 9 

parc. č.  900/1, 1125/11, 1126/7, 1126/16, 912/2 v k.ú. Borovy, parc. č. 5, 13, 46, 16, st. 10, 15/2, 
49/5, st. 21 v k.ú. Nezdice nad Úhlavou. 

dotčené správní orgány ( s dodejkou): datovou schránkou 
Městský úřad Přeštice, odbor školství, vnitřních věcí a památkové péče, Masarykovo náměstí 107, 
334 01   Přeštice 
Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 
Městský úřad Přeštice, úřad územního plánování Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 
Městský úřad Klatovy, odbor výstavby 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Klatovy, DS: 5ixai69 
Krajská hygienická stanice, Skrétova 15, 333 22  Plzeň 
HZS Plzeňského kraje, Kaplířova č.p. 9, 320 68  Plzeň 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IDDS: zzjbr3p 
 
 

na vědomí :  
Městský úřad Přeštice (VYVĚŠENÍ NA ÚŘEDNÍ DESCE ) 
Obecní úřad Nezdice (VYVĚŠENÍ NA ÚŘEDNÍ DESCE ) 
Obecní úřad Borovy ((VYVĚŠENÍ NA ÚŘEDNÍ DESCE) 
 
vlastní k založení 

 
 
 

 


		2021-02-16T07:18:40+0100


	



